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OGŁOSZENIE O NABORZE W RAMACH FE SL 2021-2027

Program Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027

Priorytet FESL.07 Fundusze Europejskie dla społeczeństwa

Działanie FESL.07.03 Integracja społeczno-zawodowa cudzoziemców 

Nabór nr FESL.07.03-IP.02-143/24

Krótki opis działania

Celem działania jest wspieranie integracji społeczno-gospodarczej obywateli państw 

trzecich, w tym migrantów, przebywających w województwie śląskim z zamiarem 

stałego lub czasowego pobytu. Osoby te muszą przebywać w regionie legalnie, na 

podstawie dokumentu upoważniającego do pobytu lub pracy, takiego jak np. wiza, 

karta pobytu (czasowego, stałego lub rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej)

lub dokumentu potwierdzającego objęcie ochroną. W zakres pomocy włączeni są 

zarówno migranci przyjeżdżający do pracy, studenci, jak również uchodźcy oraz 

osoby, które otrzymały inne formy ochrony.

Jak i kiedy składać wnioski o dofinansowanie

Wniosek o dofinansowanie projektu należy złożyć za pośrednictwem Lokalnego 

Systemu Informatycznego LSI 2021 dostępnego na stronie internetowej – 

https://lsi2021.slaskie.pl w terminie: 

od 28 czerwca do 30 września 2024 r.

Nabór w trybie konkurencyjnym.

Orientacyjny termin rozstrzygnięcia naboru: czwarty kwartał 2024 r.

Wartość środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w naborze:

 wkład Unii Europejskiej (85%): 40 705 600,00 PLN1, tj. 9 500 000,00 EUR;

 współfinansowanie  ze  środków  krajowych  (10%):  4 788 896,01  PLN,

tj. 1 117 647,50 EUR.

Maksymalny poziom wsparcia: 95%.

Finansowanie

1 Wartość w PLN została określona według kursu  przyjętego zgodnie z metodologią wskazaną w algorytmie przeliczania 

środków, który stanowi załącznik do Kontraktu Programowego zawartego pomiędzy Zarządem Województwa Śląskiego 

a Ministrem właściwym ds. rozwoju regionalnego.
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Działanie finansowane z programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 

2021-2027 w formie dotacji z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Kto może się ubiegać o dofinansowanie

administracja publiczna, instytucje nauki i edukacji, instytucje ochrony zdrowia, 

instytucje wspierające biznes, organizacje społeczne i związki wyznaniowe, 

partnerstwa, partnerzy społeczni, przedsiębiorstwa, przedsiębiorstwa realizujące cele

publiczne, służby publiczne.

Obszar geograficzny

województwo śląskie.

Na co można otrzymać dofinansowanie

1. Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich (OPT), w tym 

migrantów, poprzez:

a. wspieranie OPT, w tym migrantów, oraz pracodawców w procesie 

integracji cudzoziemców na rynku pracy, poprzez:

i. wspieranie OPT poprzez m.in. indywidualne doradztwo 

zawodowe i poradnictwo zawodowe; szkolenia oraz kursy 

zawodowe i inne pozwalające na podniesienie lub uzupełnienie 

kwalifikacji lub kompetencji; kursy języka polskiego, w tym 

specjalistyczne i dostosowane do potrzeb wspierające osoby 

wykonujące konkretny rodzaj pracy; staże zawodowe; zwrot 

kosztów opieki nad dzieckiem lub osobą zależną w trakcie 

realizacji form wsparcia; poradnictwo psychologiczne, 

obywatelskie, prawne, antydyskryminacyjne; poradnictwo 

w zakresie legalizacji pracy;

ii. wspieranie pracodawców poprzez m.in. szkolenia doradztwo dla 

pracodawców, w tym z zakresu rekrutacji pracowników 

migracyjnych, legalizacji pracy, organizacji międzykulturowego 

środowiska pracy, przeciwdziałania dyskryminacji; poradnictwo 

w zakresie legalizacji pracy;

b. usługi dla cudzoziemców, w tym o charakterze kompleksowych ścieżek

integracji, które pozwolą im na lepsze funkcjonowanie w polskim 

społeczeństwie, m.in. kursy języka polskiego, szkolenia z zakresu 

wartości i kultury polskiej, szkolenia umożliwiające zdobycie kwalifikacji,
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dostarczanie praktycznych informacji dotyczących różnych aspektów 

życia w Polsce, porady prawne itp.

2. Działania na rzecz społeczeństwa przyjmującego i jego instytucji, w tym 

przeciwdziałanie dyskryminacji, budowanie wiedzy i potencjału podmiotów 

działających na rzecz migrantów, poprzez m.in.:

a. wspieranie rozwoju kadr, w tym prowadzenie szkoleń dla osób 

pracujących z OPT z instytucji publicznych (szkół, instytucji pomocy 

i integracji społecznej, publicznych służb zatrudnienia) oraz 

niepublicznych (organizacji pozarządowych, placówek służby zdrowia);

b. tworzenie sieci współpracy międzyinstytucjonalnej mającej na celu 

wymianę doświadczeń, dzielenie się wiedzą oraz zasobami, 

prowadzenie wspólnych działań oraz koordynację działań między 

poszczególnymi urzędami, instytucjami i organizacjami pozarządowymi 

działającymi w sferach związanych ze wsparciem OPT;

c. działania świadomościowe budujące postawę społeczeństwa 

przyjmującego poprzez tworzenie miejsc spotkań społeczności np. 

w instytucjach kultury pozwalające na integrowanie się społeczności 

lokalnej z jej nowymi członkami.

Ważne! Typ projektu nr 1 jest obligatoryjny, natomiast typ nr 2 jest fakultatywny.

Zasady przeprowadzania naboru

Informacje na temat zasad wyboru projektów i przeprowadzania naboru znajdują się 

w regulaminie wyboru projektów.

Kontakt/ Masz pytania?

 w punkcie informacyjnym Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach 

zlokalizowanym w Katowicach (kod 40-048) przy ulicy Kościuszki 30,

 pod numerem telefonu – 32 757 33 11,

 za pośrednictwem poczty elektronicznej – funduszeue@wup-katowice.pl.

Informacje dodatkowe

Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach jest Instytucją Pośredniczącą Funduszy 

Europejskich dla Śląskiego na lata 2021-2027.
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